
PREFE ITURA DE

TRIZIDELA

doVALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

TRIZIDELA DOVALE

PROC. 2811001/2023

FLS.

RUB

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2811001/2023

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras de construção de
quadra escolar coberta no povoado Gavião Real no município de Trizidela do Vale/MA.

O Munícipio de Trizidela do Vale por intermédio da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale-MA, toma público o resultado da TOMADA DE PREÇOS n° 11/2023. Foi
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação conforme segue:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global, sendo o presente certame

HOMOLOGADO E ADJUDICADO pelo Sr. Deibson Pereira Freitas, Prefeito Municipal

de Trizidela do Vale (MA), autoridade competente.

O Prefeito Municipal, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8666/1993 e as

suas alterações. HOMOLOGO o resultado do julgamento da TOMADA DE PREÇOS N°

11/2023 e, por conseqüência y4D7í7D/Cí> o objeto do certame - contratação de empresa
especializada na execução de obras de construção de quadra escolar coberta no povoado
Gavião Real no município de Trizidela do Vale/MA, com o recurso financeiro oriundo do

TERMO DE COMPROMISSO 202141637-1 MEC/FNDE e a CONTRAPARTIDA do

Tesouro Municipal, à empresa conforme o descrito abaixo.

Empresa: C. M. DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ: sob n° 31.291.449/0001-80,

estabelecida na Vila Mariano, n° 04, Centro, CEP: 65.723-000, no Município de Bernardo

do Mearim - MA, representada neste pelo Sr. Cassiano Moraes de Sousa. CONTATOS: E-

mail: adm.conslrutoraaIeiTandro@gmaii.com / (99) 9 8467-6720 / (99) 9 8402-1659.

Classificada em 1° lugar e VENCEDORA com o Valor Total Homologado e Adjudicado

de R$ 1.413.450,55 (um milhão, quatrocentos e treze mil, quatrocentos e cinqüenta reais e

cinqüenta e cinco centavos).

O Presidente da Comissão Especial de Licitação informa ainda, que os autos do
processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta

Av. Deputado Carlos Melo, nfi 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhão

CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.eov.br



e^saSBES p R E F E I I U R A DE

Ml TRIZIDELA
^ dovALE

c- c^^-c^l/(r^ú0-7f.n^ Rjjg
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

TRIZIDEW DO VALE

PROC. 2811001/2023

FLS. 3^
RUB

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale (MA).

Trizidela do Vaf^- MA, 19 de rnaíço de 2024.

Felipe Pinhek^TJogueira
Premente

Portaria 2^024-GP .

Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizldeladovale.ma.gov.br



PREFE I TURA DE

TRIZIDELA

^doVALE TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2811001/2023

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Comissão Permanente de Licitação

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:

Encaminho a mídia contendo RESULTADO DE JULGAMENTO, referente a

TOMADA DE PREÇOS n° 11/2023, para as providências cabíveis.

Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trlzideladovale.ma.gov.br



P R E F E I I II R A O {

mA TRIZIDELA
doVALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2811001/2023

FLS. â
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 11/2023

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "RESULTADO DE JULGAMENTO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO" na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 11/2023, foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na
presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
19 de março de 2024.

Cristiane Cruz de Freitas

Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Melo, n2 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.tri2ideladovale.ma.gov.br



Clicksign Gestão de Documentos SA

Certifica que existe 1 assinatura digital no documento
assinado

Chave do documento:
9c38ce7e-e5f7-4042-b380.968c8l26c4fa

Data; 19/03/2024 17;03:19^3;00

trizídela do vale
PR0C..2M£Í2^
FLS._Z_3m-.
RUB.

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZÍDELA DO VALE/MA

TERCEIROS

Volume: 11 - Número: 1863 de 19 de Março de 2024

DATA: 19/03/2024

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://trizideiadovale.ma.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981360608

E-mail: oficialdiario2021 @gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N^iezo- Aeroporto

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trizideia do Vaie

m
Assinado eletronicamente por:

Cristiane Cruz de Freitas

CPF; *".801.323-"

em 19/03/2024 17:02:03

IP com n': 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/díariooficial.p
hp?id=2492

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-*
17:02:03 - IP com n°: 192.168.3.41 - www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficiai.php?id=2492

-em 19/03/2024

aDOf www.trlzideladovale.ma.gov.br 1/5



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA ) TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 1863/2024 - 19/03/2024

SUMARIO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

- EXTFiATO DO TERMO DE CONTRATO : 1803001-3/2024 - EXTRATO DO TERMO DE COMTRATO

^ EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 1803001^/2024 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

' EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 048/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
f TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 11/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
f RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 11/2023 - RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

Assinado eletronicamenle por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: "*.801.323-** em 19/03/2024 17:02:03 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovaie.ma.gov.br/diarlooficial.php?id=2492

aoor www.trlzideladovale.ma.gov.br 2/5



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZJDELAOO VALE/MA 1 TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIARIO oficial - NÚMERO; 1863/2024 - 19/03/2024

- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO -

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO :

1803001-3/2024

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N« PE.

1803001-3/2024

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N« PE.

1803001-3/2024, Processo Administrativo n°

3101001/2023. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N°
11/2023. PARTES; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
inscrita no CNPJ sob o n° 11.424.417/0001-06 e a

Empresa: DUTRAFARMA HOSPITALAR LTDA, inscrita no
CNPJ sob n° 07.404.989/0001-48. OBJETO: contratação
de empresa para o fornecimento de insumo e material
hospitalar, de forma parcelada, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do Município
de Trizidela do Vale (MA). VALOR TOTAL do contrato é R
$ 6.224,46 (seis mil, duzentos e vinte e quatro reais e
quarenta e seis centavos).. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo. UNIDADE GESTORA:
0202 - Fundo Municipal de Saúde. FUNÇÃO: 10 - Saúde.
SUBFUNÇÃO: 302 - Assistência Hospitalar e
Ambulatorial. PROGRAMA: 0016 - Gestão Saúde.

PROJETO/ATIVIDADE: 2.104 - Manutenção do Hospital
Municipal, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00
Material de Consumo. FONTE DE RECURSO:

1600000000 - Transferência SUS Bloco de Manutenção.
BASE LEGAL: Lei Federal n" 10.520, de 17 de julho de
2002, e Lei n® 8.666/93 e suas alterações, VIGÊNCIA: 18
de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. DATA DA
ASSINATURA: 18 de março de 2024. SIGNATÁRIOS: Sra.
Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros, Secretária

Municipal de Saúde, pela contratante, e o Sr. Nicanor
Jaies Neto, representante da empresa, pela contratada.

- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO -

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO :

1803001-4/2024

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N® PE.

1803001-4/2024

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N® PE.

1803001-4/2024. Processo Administrativo n®

3110001/2023. MODALIDADE; Pregão Eletrônico N»
43/2023. PARTES: Fundo Municipal de Assistência
Social, inscrito no CNPJ sob o n® 20.539.983/0001-46 e a

Empresa: MAR DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no
CNPJ sob n® 42.034.494/0001-75. OBJETO: contratação
de empresa para o fornecimento de cesta de alimentos,
destinada a distribuição gratuita ás famílias carentes, de
interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do
município de Trizidela do Vale (MA). VALOR TOTAL: do
contrato é de R$ 164.985,00 (cento e sessenta e quatro
mil, novecentos e oitenta e cinco reais). DOTÁÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA; 0208 - Fundo Municipal de
Assistência Social. FUNÇÃO: 08 - Assistência Social.
SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária.
PROGRAMA: 0020 - Assistência à População Carente.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.128 - Manutenção de
Distribuição de Material. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.32.00 - Material, bem, ou serv. p/ dist. Gratuita.
FONTE: 1500000000 - Recursos não Vinculados de

Impostos. BASE LEGAL; Lei Federal n® 10.520, de 17 de
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações.
VIGÊNCIA: 18 de março de 2024 a 31 de dezembro de
2024. DATA DA ASSINATURA 18 de março de 2024.
SIGNATÁRIOS: Sra. Maria Rosilene Silva, Secretária

Municipal de Assistência Social, pela contratante, e o Sr.
Marcos Antônio da Silva Santos, representante da
empresa, pela contratada.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXTRATO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ; 048/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N®
048/2024

CONCORRÊNCIA N® 9/2023
PROCESSO /^PMINISTP^TIV^ N®740'^ri"1 /?n?3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 048l'2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2405001/2023.

Município de Trizidela do Vale - M/V Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Urbanismo inscrita no CNJP sob N®

01.558.070/0001-22 e a Empresa; ENCIZA ENGENHARIA
CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ: sob n® 12.094.868/0001 -87,
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação, de
forma contínua, de serviços de engenharia na execução
dos sen/iços de manutenção, conservação e
melhoramento de vias no município de Trizidela do Vale
(MA). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado a
partir da data de sua publicação. MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA n® 9/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federai n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e o
Decreto Municipal 015/2019. DATA DA ASSINATURA 19
de março de 2024. SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela
do Vale - MA / Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo representada pelo Sr. Miguel de Abreu Suzar;
como gerenciadora a empresa: ENCIZA ENGENHARIA
CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ: sob n® 12.094.868/0001 -87,
estabelecida na Rua Cel. Frederico Fiigueíras, n® 26,
Bairro Centro, CEP: 65.015-120, no Município de São
Luís - MA, representada pelo Sr. José Lauro de Castro
Moura. CONTATOS: E-maii:

enciza.enQenharia@hotmail.com / (98) 3222-2417.
Classificada em 1° lugar e VENCEDORA com o Valor
Total Homologado e Adjudicado de R$ 12.691.312,21
(doze milhões, seiscentos e noventa e um mil, trezentos e
doze reais e vinte e um centavos), como detentora do
Registro de Preços.

GABINETE DO PREFEITO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 11/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2811001/2023

TOMADA DE PREÇOS N® 11/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO; Contratação de empresa especializada na
execução de obras de construção de quadra escolar
coberta no povoado Gavião Real no município de Trizidela
do Vaie/MA.

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n®
8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que
consta no presente processo. HOMOLOGO o resultado do
julgamento da TOMADA DE PREÇOS N® 11/2023 e, por
conseqüência ADJUDICO o objeto do certame -
contratação de empresa especializada na execução de
obras de constru^o de quadra escolar coberta no
povoado Gavião Real no município de Trizidela do
Vale/MA, com o recurso financeiro oriundo do TERMO DE
COMPROMISSO 202141637-1 MEC/FNDE e a

CONTRAPARTIDA do Tesouro Municipal, à empresa
conforme o descrito abaixo.

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: "*.801.323-** em 19/03/2024 17:02:03 - IP com n": 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizldeladovale.ma.gov.br/dlariooficial.php7ids2492

aDOI www.trlzldeiadovale.ma.gov.br 3/5



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZJDELA DO VALE/MA I TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1863/2024 • 19/03/2024

Empresa: C. M. DE SOUSA LIDA, inscrita no CNPJ: sob
n° 31.291.449/0001-80, estabelecida na Vila Mariano, n®
04, Centro, CEP: 65.723-000, no Município de Bernardo do
Mearim - MA. representada neste pelo Sr. Cassiano
Moraes de Sousa. CONTATOS: E-maií:
adni.construtoraalerrandrQ@Qmail.com / (99) 9 8467-6720
/ (99) 9 8402-1659.
Classificada em 1" lugar e VENCEDORA com o Valor
Total Homologado e Adjudicado de R$ 1.413.450,55 (um
milhão, quatrocentos e treze mil, quatrocentos e cinqüenta
reais e cinqüenta e cinco centavos).

Trizidela do Vale - MA, 19 de março de 2024.

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - RESULTADO DE

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 11/2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2811001/2023
TOMADA DE PREÇOS NM1/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de obras de construção de quadra escolar
coberta no povoado Gavião Real no município de Trizidela
do Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale por intermédio da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA, torna público
o resultado da TOMADA DE PREÇOS n' 11/2023. Foi
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação
conforme segue:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global,
sendo o presente certame HOMOLOGADO E
ADJUDICADO pelo Sr. Deibson Pereira Freitas, Prefeito
Municipal de Trizidela do Vale (MA), autoridade
competente.

O Prefeito Municipal, nos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei Federal n® 8666/1993 e as suas alterações.
HOMOLOGO o resultado do julgamento da TOMADA DE
PREÇOS N° 11/2023 e, por conseqüência ADJUDICO o
objeto do certame - contratação de empresa especializada
na execução de obras de construção de quadra escolar
coberta no povoado Gavião Real no município de Trizidela
do Vale/MA, com o recurso financeiro oriundo do TERMO
DE COMPROMISSO 202141637-1 MEC/FNDE e a
CONTRAPARTIDA do Tesouro Municipal, à empresa
conforme o descrito abaixo.

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
(MA).

Trizidela do Vale - MA. 19 de março de 2024.

Felipe Pinheiro Nogueira
Presidente

Portaria 27/2024-GP

TRIZIDELA DO, VAU

FLS.

Empresa: C. M. DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ: sob
n° 31.291.449/0001-80, estabelecida na Vila Mariano. n®
04, Centro. CEP: 65.723-000, no Município de Bernardo do
Mearim - MA, representada neste pelo Sr, Cassiano
Moraes de Sousa. CONTATOS; E-mail:
adm.construtQraalerrandrQ@Qmail.CGm / (99) 9 8467-6720
/ (99) 9 8402-1659.
Classificada em 1® lugar e VENCEDORA com o Valor
Total Homologado e Adjudicado de RS 1.413.450,55 (um
milhão, quatrocentos e treze mil, quatrocentos e cinqüenta
reais e cinqüenta e cinco centavos).

O Presidente da Comissão Especial de
Licitação informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 19/03/2024 17:02:03 - IP com n': 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizldeladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2492

aDOI www.trizideladovale.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

Clicksign Gestão do Documentos S.A.

Certifica que existe 1 assinatura digital no documento
assinado

Cliave do documento:

9c38ce7e-o5f7-4042-b3fl0-968co126c4fo

Data: 19/03/2024 17:03:19-03:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALBMA

TERCEIROS

Volume; 11 - Número: 1863 de 19 de Março de 2024
DATA: 19/03/2024

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
Interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981360608

E-mail: oficialdiario2021@gmall.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo NMSZO-Aeroporto

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

BI
Assinado eletronicamente por:

Cristiane Cruz de Freitas

CPF: "*.801.323-"
em 19/03/2024 17:02:03

IP com n*: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficlal.p
hp?id=2492

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** - em 19/03/2024
17:02:03 - IP com n": 192.168.3.41 - www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficlal.php7ids2492

'íví...

aDOI www.trlzideladovale.ma.gov.br 1/5



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA 00 VALE/MA 1 TERCEIROS i ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 1863/2024 • 19/03/2024

^RIZipELA DO VALE

SUMARIO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

* EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 1803001-3/2024 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

^ EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 1803001^/2024 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

^ EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 048/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
» TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 11/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
* RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO; 11/2023- RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas -CPF: "**.801.323-*' em 19/03/2024 17:02:03 - IP com n': 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/dlariooficial.php?id=2492

aDOn www.triziciel9dovale.fna.gov.br 2/5



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA | TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1863/2024 • 19/03/2024

Empresa; C. M. DE SOUSA LIDA, inscrita no CNPJ: sob
n° 31.291.449/0001-80, estabelecida na Vila Mariano, n°
04, Centro, CEP: 65.723-000, no Município de Bernardo do
Mearim - MA, representada neste pelo Sr. Cassiano
Moraes de Sousa. CONTATOS: E-mail:
adm.construtoraalerrandro@Qmail.CQm / (99) 9 8467-6720
/ (99) 9 8402-1659,
Classificada em 1° lugar e VENCEDORA com o Valor
Total Homologado e Adjudicado de RS 1.413.450,55 (um
milhão, quatrocentos e treze mil, quatrocentos e cinqüenta
reais e cinqüenta e cinco centavos).

Trizidela do Vale- MA, 19 de março de 2024.

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - RESULTADO DE

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE t
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 11/2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
(MA).

Trizidela do Vale - MA, 19 de março de 2024.

TRIZiDELA DO VAIE
Felipe Pinheiro Nogueira PROC.dÇ.,^ I(Y)| /2Q^^
Presidente FLS.
Portaria 27/2024-GP RUB. ^

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2811001/2023
TOMADA DE PREÇOS N® 11/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de obras de construção de quadra escolar
coberta no povoado Gavião Reai no município de Trizidela
do Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale por intermédio da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA, torna público
o resultado da TOMADA DE PREÇOS n' 11/2023. Foi
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação
conforme segue:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global,
sendo o presente certame HOMOLOGADO E
ADJUDICADO pelo Sr. Deibson Pereira Freitas, Prefeito
Municipal de Trizidela do Vale (MA), autoridade
competente.

O Prefeito Municipal, nos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei Federal n" 8666/1993 e as suas alterações.
HOMOLOGO o resultado do julgamento da TOMADA DE
PREÇOS N" 11/2023 e. por conseqüência ADJUDICO o
objeto do certame - contratação de empresa especializada
na execução de obras de construção de quadra escolar
coberta no povoado Gavião Real no município de Trizidela
do Vaie/MA, com o recurso financeiro oriundo do TERMO
DE COMPROMISSO 202141637-1 MEC/FNDE e a

CONTRAPARTIDA do Tesouro Municipal, à empresa
conforme o descrito abaixo.

Empresa: C. M. DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ: sob
n" 31.291.449/0001-80, estabelecida na Vila Mariano, n®
04, Centro, CEP: 65.723-000, no Município de Bernardo do
Mearim - MA. representada neste pelo Sr. Cassiano
Moraes de Sousa. CONTATOS: E-mail:

/ (99) 9 8402-1659.
Classificada em 1® lugar e VENCEDORA com o Valor
Total Homologado e Adjudicado de RS 1.413.450,55 (um
milhão, quatrocentos e treze mil, quatrocentos e cinqüenta
reais e cinqüenta e cinco centavos).

O Presidente da Comissão Especial de
Licitação informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: "•.801.323-" em 19/03/2024 17:02:03 - IP com n»; 192.168,3.41
Autenticação em: www.lrizldeladovale.ma.gov.br/diariooflcial.php7id-2492

aDOI Cí'Kk.S!gn www.trizideladovdle.ma.gov.br 4/5


